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DESCRICAO

A IRIS tubular 360° é uma luminaria elegante e com design minimalista. Esta disponivel nos
comprimentos de 300 mm a 1500 mm. Esta luminaria forma uma linha de luz perfeita e é ideal para
qualquer espaco interior, iluminando eficazmente o ambiente através de uma luz bonita, uniforme,
agradavel e linear. Luminaria tubular composta por um tubo de policarbonato opalino e topos em
aluminio; acabamento em branco ou preto texturado; Emissao de luz em 360°. A IRIS pode ser
suspensa na horizontal ou na vertical, com diferentes possibilidades de aplicacdo no teto, tanto a
superficie, como de encastrar. Pode ainda ser aplicada na calha magnética ou na calha universal de 3
circuitos. Em ambos os casos, pode ser combinada com outros projetores de calha da Brilumen.

APLICACAO
DISTRIBUICAO DE LUZ
GARANTIA
ACABAMENTO
CONTROLO

CARATERISTICAS DO LED

Interior

Direta

5 Anos

Branco Texturado, Preto Texturado
N/A

EFICIENCIA LUMINOSA
CRI

VIDA UTIL

STEPS MACADAM
LUMEN MAINTENANCE
RISCO FOTOBIOLOGICO

UP TO 167 Lm/W
CRI=>90

50.000 Horas

3 Steps MacAdam
L90/B50

RG1

IRIS TRACK HORIZ. 360
INTERIOR

DESENHO TECNICO
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CRI% TABELA DE PRODUTO E ESPECIFICACOES TECNICAS - CRI->90
640 15.6 TB, TW 3000K
640 15.6 TB, TW 4000K
940 21.9 TB, TW 3000K
940 21.9 TB, TW 4000K
1240 28.1 TB, TW 3000K
1240 28.1 TB, TW 4000K

SELECIONE A OPCAO PREFERIDA
ACESSORIOS

A
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W
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Calha 230V ON/OFF 1M
Calha 230V ON/OFF 1M
Calha 230V ON/OFF 2M
Calha 230V ON/OFF 2M

3080-0300.BL
3080-0300.WH
3080-0301.BL
3080-0301.WH

Calha 230V DALI 1M
Calha 230V DALI 1M
Calha 230V DALI 2M
Calha 230V DALI 2M

3080-0517.BL
3080-0517.WH
3080-0518.BL
3080-0518.WH

Calha 230V ON/OFF 1M
Calha 230V ON/OFF 1M
Calha 230V ON/OFF 2M
Calha 230V ON/OFF 2M

3080-0336.BL
3080-0336.WH
3080-0337.BL
3080-0337.WH

Calha 230V DALI 1M
Calha 230V DALI 1M
Calha 230V DALI 2M
Calha 230V DALI 2M

3080-0553.BL
3080-0553.WH
3080-0554.BL
3080-0554.WH

Texturizado Branco 278NF.06.TW,

278NF.09.TW,
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Rua de Oliveira e Sa, Nr. 200

N/A

N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

N/A

Length

2449 2021 163H.06.930.FI
2593 2140 163H.06.940.FI
3428 2828 163H.09.930.FI
3630 2995 163H.09.940.FI
4408 3637 163H.12.930.FI
4667 3850 163H.12.940.FI
3000K 30 Preto Texturado B
4000K 40 Branco Texturado ™
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278NF.12.TW
Texturizado Branco 278DA.06.TW,
278DA.09.TW,
278DA.12.TW
Texturizado Branco 278CS.06.TW,
278CS.09.TW,
278CS.12.TW
Texturizado Preto 278NF.06.TB,
278NF.09.TB,
278NF.12.TB
Texturizado Preto 278DA.06.TB,
278DA.09.TB,
278DA.12.TB
Texturizado Preto 278CS.06.TB,
278CS.09.TB,
278CS.12.TB

230V Track C. Kit 926MM 27809AV

230V Track C. Kit 1226MM 27812AV
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