

DESCRÍÇÃO

A IRIS tubular 360º é uma luminária elegante e com design minimalista. Está disponível nos comprimentos de 300 mm a 1500 mm. Esta luminária forma uma linha de luz perfeita e é ideal para qualquer espaço interior, iluminando eficazmente o ambiente através de uma luz bonita, uniforme, agradável e linear. Luminária tubular composta por um tubo de policarbonato opalino e topes em alumínio; acabamento em branco ou preto texturado; Emissão de luz em 360º. A IRIS pode ser suspensa na horizontal ou na vertical, com diferentes possibilidades de aplicação no teto, tanto à superfície, como de encastrar. Pode ainda ser aplicada na calha magnética ou na calha universal de 3 circuitos. Em ambos os casos, pode ser combinada com outros projetores de calha da Brilumen.

APLICAÇÃO	Interior
DISTRIBUIÇÃO DE LUZ	Direta
GARANTIA	5 Anos
ACABAMENTO	Branco Texturado, Preto Texturado
CONTROLO	N/A

**CARACTERÍSTICAS DO LED**

EFICIÊNCIA LUMINOSA	UP TO 167 lm/W
CRI	CRI→90
VIDA ÚTIL	50.000 Horas
STEPS MACADAM	3 Steps MacAdam
LUMEN MAINTENANCE	L90/B50
RISCO FOTOBIOLOGICO	RG1

DESENHO TÉCNICO**ICONOGRAFIA****IRIS TRACK HORIZ. 360****TABELA DE PRODUTO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - CRI→90**

COMPRIMENTO	POTÊNCIA	ACABAMENTO	TEMP. COR	CONTROLO	LED LUMENS	LUMENS LUM.	CÓDIGO
640	15.6	TB, TW	3000K	N/A	2449	2021	163H.06.930.FI
640	15.6	TB, TW	4000K	N/A	2593	2140	163H.06.940.FI
940	21.9	TB, TW	3000K	N/A	3428	2828	163H.09.930.FI
940	21.9	TB, TW	4000K	N/A	3630	2995	163H.09.940.FI
1240	28.1	TB, TW	3000K	N/A	4408	3637	163H.12.930.FI
1240	28.1	TB, TW	4000K	N/A	4667	3850	163H.12.940.FI

SELECIONE A OPÇÃO PREFERIDA**CONTROLO**

N/A XX

TEMP. COR

3000K CT

4000K

ACABAMENTO

Preto Texturado FI

Branco Texturado TB

ACESSÓRIOS

Calha 230V ON/OFF	Preto	Branco
Calha 230V ON/OFF 1M	3080-0300.BL	
Calha 230V ON/OFF 1M	3080-0300.WH	
Calha 230V ON/OFF 2M	3080-0301.BL	
Calha 230V ON/OFF 2M	3080-0301.WH	



Calha 230V DALI	Preto	Branco
Calha 230V DALI 1M	3080-0517.BL	
Calha 230V DALI 1M	3080-0517.WH	
Calha 230V DALI 2M	3080-0518.BL	
Calha 230V DALI 2M	3080-0518.WH	



Calha 230V Encast. ON/OFF	Preto	Branco
Calha 230V ON/OFF 1M	3080-0336.BL	
Calha 230V ON/OFF 1M	3080-0336.WH	
Calha 230V ON/OFF 2M	3080-0337.BL	
Calha 230V ON/OFF 2M	3080-0337.WH	



Calha 230V Encast. DALI	Preto	Branco
Calha 230V DALI 1M	3080-0553.BL	
Calha 230V DALI 1M	3080-0553.WH	
Calha 230V DALI 2M	3080-0554.BL	
Calha 230V DALI 2M	3080-0554.WH	



230V Track C. Kit 626MM	ON/Off	DALI Push	CASAMBI
Texturizado Branco	278NF.06.TW, 278NF.09.TW,		

Texturizado Branco	278NF.12.TW 278DA.06.TW, 278DA.09.TW, 278DA.12.TW
Texturizado Branco	278CS.06.TW, 278CS.09.TW, 278CS.12.TW
Texturizado Preto	278NF.06.TB, 278NF.09.TB, 278NF.12.TB
Texturizado Preto	278DA.06.TB, 278DA.09.TB, 278DA.12.TB
Texturizado Preto	278CS.06.TB, 278CS.09.TB, 278CS.12.TB



230V Track C. Kit 926MM	SEM TITULO -
230V Track C. Kit 926MM	27809AV



230V Track C. Kit 1226MM	SEM TITULO -
230V Track C. Kit 1226MM	27812AV